
CÔNG BÁO/Số 42/Ngày 15-8-2012 5

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

Số: 06/2012/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 7 năm 2012 

NGHỊ QUYẾT 
Về một số mức chi cụ thể cho hoạt ñộng phổ biến,  

giáo dục pháp luật trên ñịa bàn Thành phố Hồ Chí Minh 

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ NĂM 

(Từ ngày 11 ñến ngày 13 tháng 7 năm 2012) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 60/2003/Nð-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ 

về việc quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 37/2008/Qð-TTg ngày 12 tháng 3 năm 2008 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt chương trình phổ biến, giáo dục pháp luật từ năm 2008 

ñến năm 2012; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 73/2010/TTLT-BTC-BTP ngày 14 tháng 5 năm 

2010 của Bộ Tài chính, Bộ Tư pháp hướng dẫn việc lập, quản lý, sử dụng và quyết 

toán kinh phí bảo ñảm cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 3207/TTr-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2012 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố về dự thảo Quyết ñịnh ban hành quy ñịnh một số mức chi cụ 

thể cho hoạt ñộng phổ biến, giáo dục pháp luật trên ñịa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 

Báo cáo thẩm tra số 292/BCTT-HðND ngày 09 tháng 7 năm 2012 của Ban Kinh tế 

và Ngân sách và ý kiến của các ñại biểu Hội ñồng nhân dân Thành phố, 



6 CÔNG BÁO/Số 42/Ngày 15-8-2012

QUYẾT NGHỊ: 

 

ðiều 1. Thông qua nội dung Tờ trình số 3207/TTr-UBND ngày 05 tháng 7 năm 

2012 của Ủy ban nhân dân Thành phố về dự thảo Quyết ñịnh ban hành quy ñịnh một 

số mức chi cụ thể cho hoạt ñộng phổ biến, giáo dục pháp luật trên ñịa bàn Thành phố 

Hồ Chí Minh với các nội dung sau: 

1. ðối tượng áp dụng: ñối với cơ quan nhà nước có thẩm quyền trong lĩnh vực 

phổ biến, giáo dục pháp luật. 

2. Phạm vi ñiều chỉnh: Quy ñịnh này hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử 

dụng và quyết toán kinh phí do ngân sách Nhà nước chi bảo ñảm cho công tác phổ 

biến, giáo dục pháp luật trên ñịa bàn Thành phố Hồ Chí Minh. 

3. Các nội dung và mức chi cụ thể: Hội ñồng nhân dân Thành phố thống nhất 

với các nội dung và mức chi theo Tờ trình số 3207/TTr-UBND của Ủy ban nhân dân 

Thành phố với nguyên tắc như sau: ðối với những nội dung chi ñã ñược quy ñịnh cụ 

thể, hợp lý trong các văn bản quy phạm pháp luật ñã ñược cơ quan nhà nước có thẩm 

quyền ban hành thì áp dụng theo ñúng quy ñịnh; ðối với những nội dung chi mà 

Thông tư liên tịch số 73/2010/TTLT-BTC-BTP chưa quy ñịnh hoặc ñã quy ñịnh 

nhưng mức chi không hợp lý thì ñược ñiều chỉnh theo Tờ trình số 3207/TTr-UBND 

của Ủy ban nhân dân Thành phố. 

ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân Thành phố tổ chức triển khai thực hiện Nghị 

quyết này.  

ðiều 3. Nghị quyết ngày có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 8 năm 2012. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân Thành phố khóa VIII, kỳ họp thứ 

năm thông qua ngày 12 tháng 7 năm 2012./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 Nguyễn Thị Quyết Tâm 


